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B.-Gyarmat, marcz. 17-én.
A háborúskodás! kedvet lelohasitotta a 

magyar-parlament. A magyar parlamenti pár­
toknak a haza védelmére történt egyesülőin 
európasterle feltűnést keltett. Mint egykor a gö­
rögök egyesültek a perzsák ellen, oly hazafiul 
egyesülésnek tartják ezt, a közös ellenség, az 
orosz ellen. Nekünk meg, ez az egész egyhangú 
szavazás fel se tűnt, sőt nagyon egyszerű do­
lognak találjuk. A haza fenyegetve van, vé­
delmet követel, a védelmet megszavazzuk neki 
egyenként és összevéve: ami nagyon természe­
tes. Várni sem lehelne mást. Hanem most.amint 
a külföldi lapokat olvassuk, ■ tapasztaljak, 
hogy ez egyhangú szavazásból mily nagy dől 
got csinálnak, s abban, az átalános parlamenti 
pártviszonyok közt mily szokatlan valamit lát­
nak, most kezdünk felette gondolkozni. Látjuk, 
hogy mily nagy hatással volt a birodalom má­
sik felére is,mely most már a világért sem akart 
volna nem úgy tenni, és elmaradni tőlünk ha- 
zafiság dolgában. Sőt meg vagyuk győződve, 
hogy Európa valamennyi parlamentje tanulni

fog tőlünk, mi azonban, hogy hasznunkra lesz-e? 
Más kérdés.

Szóval, történelmi eseményt követtünk cl, 
amilyent talánmég soha, mert azt ami Mária- 
Terézia alatt történt, chez hasonlítani nem akar­
juk. Más volt a jelentősége annak és más en­
nek. az rajongás volt egy hőn szeretett feje- 
dclcmnő iránt, s hazaszeretet a lovagiasság köz­
rehatása által lelkesittetve, nem egészen menten 
az udvari kegy befolyásától sem, inig ez: egy 
meggondolt, álérzett, minden pártértekezleten 
megbeszélt, minden felsőbb nyomástól ment 
higgadt elhatározása ugyan annak a kijelentés­
nek hogy: „Életünketés vérünketAnnyival 
magasztosabb, amennyivel öntudatosabb, » pil­
lanatnyi behatás legcsekélyebb közreműködése 
nélkül. Nem oly költői, nem oly hangzatos 
és színpadi, hanem komoly, mint az akaut 
maga. Hősiesség, nem a felindulás vagy a vc- 
s.ély zavaros pillanatát) in elkövetve, hanem 
ünnepélyesen, a haza oltára előtt térdepelve, 
mint a biblia Abrahámja.

A történelemben hasonló esetre alig talá­
lunk, még 1848-ban sem. Szorgalmas, zakla­
tott, rohamos, lázas idők voltak azok is, amit 
pedig mindig figyelembe kell vennünk. A ré­
gibb korról meg éppen ne beszéljünk, mikor 
a nemzet nem volt egy akaraton soha'Boha! 
Pedig voltuk ám veszélyes idők akkor*js: Ott 
volt Mohi, és ott volt Mohács! Hát a Hunya- 
dyak alatt? Hunyady János és Kapisztrán, a 
véres kard meghordozása mellett sem birt elő­
állítani 30—40 ezerre menő fegyveres erőt. A 
nádor-fehérvári ütközetet részben csőcselékkel, 
kaszásokkal és kapásokkal vívták meg.

És ez szégyen talán reánk, mai nemze­
dékre nézve, kik Árpád korcs ivadékai va­
gyunk, s a „hajdan dicső magyar'.*1 emlege­

tésével nézzük le önmagunkái? Kik nem va­
gyunk méltók őseink hírnevére: a hősök nyom­
dokait követni nem bíró lábakkal: Mi pulyák? 
Hogy mit mondanának őseink ha febbredné- 
nek, látva ezt a satnya nemzedéket? Hogy mit 
mondanának? Hát simának örömükben, büsz­
keségükben. Azt mondanák, hogy többet tanul­
tunk tőlük mint amennyit ők tudtak, mert „egy­
hangúlag1* hazát szeretni csak mi tudunk, s 
hogy ez az, ámítok nem tudtak! Ez a fellel- 
kesedés okozta az, hogy a háborús hírek le­
térlek a napi rendről. l>e azért a helyzet még 
midig bizonytalan.

Azért is ifjú nemzedék! csak fel a fejjel! 
Nincs szégyenleni valónk! Akit egész Európá­
ban szeretnek, :z nem lehet rossz; akit egész 
Európa becsül, az nem lehet korcs, akt a haza 
szeretetből egész Európának leczkét ád. az nem 
hanyatlott! Es akik utánunk jönnek, még kü­
lönbek lesznek, mert: „Magyarország nem volt 
hanem lesz !•*

TARCZA.
í...— ---------------------------------------------------------—■■

Ámor-csinyDerű mosolys • földre uát.
A mp rá hinti finy mexít; 

Ax ó|;en felhő cixpxt, 
Napsugárban mej-fúródve, 
Ax bolton átröpulvs, 

Röpte kőiben Játszogat.

A nyári rtgg HlaUrJa.
Uioden virágot bejírta, 

Fölkelti aa ilnodót;
Erdő-liget hileírnyíba, 
A vadon vad tnagányíba, 

Kőid keltéről hiradóL

Minden mollal, minden éled, 
A kia Ámor ia felébred; 

Ébred édea ílmiból,
Rótta arcait harmat cseppek, 
Üde, axípre mosdatják meg; 

Mosoly dereng ajkiról.

Elüké flrtjit lenge yxelló, 
Kendbe hosta, amig eljö, 

Röpke fürgén a kis méh.
Édes másét sxép virágról.
Hogy hoahaason messe Újról, 

Isleltetni édesít. — — —

És alig hogy elköltötte. 
Reggelijét, majd mögötte 

Késs hallatsalk, mély a cstnd. 
Resten a fő, aa ág roppan, 
Egy ifjú eléje toppan.

Térdre hull is Így cseng.

.Oh jó Ámor! — légy irgalmas, 
Erdő, sximrá kérlek hslgass; 

nálgass meg és légy hívem, 
Én tenéked híved vagyok, 
Akaratodnak hódolok;

Hegita tahit moet nekem.*

Egy ssende sxép Mohé kit lényt, 
Imádok, mint srany bálványt; 

Oly ssende, a oly Hatat

Úgy sseretem. a ó talán mert : 
Eaeretni még soha nem mert.

Nem tud. avagy nem akar.

„Csak ás a baj? — Légy nyugodtan" , 
Mondja Ámor nagy hamisan

Haji segítek hát neked;
Ha ax eggyet megfogadod;

. Hogy as elaó asási csókot.
Én nekem átengeded.

..A lege ltot? aat nem Ámor!
Étiben van a legtöbb mámor.

8 est én neked adjam át? 
No de jól vau, tied legyen. 
Csókold meg hát kis tündérem, ' 

Hanem csak a homlokát *

„Jer tehát vésést hoxxája.
6 less tSndér ijjxm cxélja. 

Mely nem tévééit sohasem"
És felülire kicsi tegxe. 
Röpke könnyű vesssúk benne;

Útra kelnek sebessen — — —

Itt vagyunk hát! • ■ Psst . . csak taliga
. Néxa e gyönyörű alakra.

Óh mi argyal! óh mi nép! 
Néxdd es arcsot, néadd ex ajkat 
Álmodoaoi mint hívogat;

S még ia hideg, mint a jég.

A kis Ámor rótsa töke,
Óvatosan el.ejtóave.

Lesbe ÍU. és vár. ügyel---------—
,.Oh!.al esépen átesik épen.
Es ha mostan el nem vétem:

E kis ártatlan asivst* — — —

És alig hogy ijjat ajaik;
Surran a nyit nvaa se hailssik;
. Csak egy gyenge ...Ah** sóhaj;
Es a sóhaj hogy elröppen,
Ámor gyorsan oda ssökkea:

Csákot ád aa ajkra ajk

A leányka resaen, ébred,
Síivé lobban, lángra éled,

Arcán pirul sseme ég:
Ajka édes vágyat liheg, 
Keble dobban, dagad, piheg, 

8 rá asoritá kis kesét.

Ax ifjú hcxxá rohanva.
Egymást hóén átkarolra:

Ájkikon ajkuk ég.
Szeret, te hát?’ ..Saentiek-o? 

Más, ágy, mint én szeretheti r
Csókot édes! még! no még!* — — —

Ödön

Magyarosodjunk a ruhában is.
álinden nemzet féltékenyen őrzi nemzeti jellegét 

rubázatábzo, ősi jellegét viseletében, cuk a magyar tu­
dott oly könnyen lemondani arról, dacéira annak, hogy 
49 után és a hatvanas években üldöztetések árán sem 
akart attól megválni.

A külföldi divat, a külföld divatának'majmolása 
nagyon is ráragadt társadalmunk bizonyos úri és fél 
úri köreire s viszont olyan ragMzkodással kapaszkodó 
nak ők is belé, hogy láttára a magyar ipar, a magyar 
termék, a semmibevevés mostoha sorsát siratni kény­
telen. A magyar társadalomnak ez az indolsutiája, n 
a semmibevevés sokkal nagyobb hiba, sokkal nagyobb 
vétek, minthogy azt egyszerű sima szavakkal jellemezni 
lehetne. — • •

És indokolt e a csere ?
Igazán vétek, talán hazaárulás volna etembe ál­

lítani a ipsgyar nemzeti viseletűt, a magyar áttilát a 
fiukkal a prnvzlikot a rmiderrel.“ A magyar főkötő 
pláne motívumul szolgál az egész világon az asszony 
fejékességébez.

bernit tapasztalnak? Azt, hogy sokszor a külföldi 
aalonokból kell importálnunk divatképei — a saját nem 
zetí viseletűnket. A kétségbeesett divatesináló kelföldi 
szabik, kiknél rakáusámra bever a régi Ízléses divat­
minták halmaza — szépet és kecseset óhajtván stálli- 
tani a divat p acira, azokból az ízléses divatmtotákból 
kiszemelik a legszebbeket és a legkecsecsebbeket — 
és mikor az elárusítók boltjába mi ia vásárolni megyünk

Mai számunkhoz fél ív melléklet van csatolva.
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As előfizetési pénzek egyedül a kiadóhoz czi 
mesve, — logozélszerűbben pőstantalványnyal — 
a nyomatandó példányok s pontos szétküldés tekin 
létéből, mielőbb beküldendők.

Kék László, Horváth Danó,
kiadó s laptaUJdeaos. isi- sssrk.

• • • • Martius 15.
B slana Gyarmat közönsége minden évben nagy 

lelkesedéssel ünnepli meg a ezabxdság e nzgy napját. 
Ez évbin is megtelte hazafi is kötelességét. E<te Túra­
kor indult m:g a városházáiul zene mellett zászlókkal 
a jól elrendezett s íopzsans képet nyújtó fáklyás me 
nct. élén a város főbirájával, képviselő testületi tagos, 
Unácmokok, a dalegylet, ipirtestfllet, iparos ifjúság 
egylete, szép számú közönség, két oldiItTtuoitó egy­
let tsgjti s ezeken kívül a polgárokból alakult fák 
lya vivők a széles u’czát b>szszú sorban egészen be­
töltötték.

A Kossuth éljenzése mellett, a fel lobogózott a ki­
világított főutezáo a menet a megyeháza terére ért, 
hol az ipiros ifjúság dalköre a tiymnnszt énekelte, 
ezt követte villany fény mellett U'jgner Istvánnak a 
rögtönzött emelvényről mondott következő beszéde:

Tiniéit pnUartir*ak !
Mind taabad hixiaak «x«bad poljrarat ért a kitúaUlét, 

Uofjr e nagy uapon cerek nevében dkaúiUeB stukát: kik űsxe.t* 
len hun .eretetUl Uevülten, Havak egin valójával Uborait<ik «



nógrádi l a p 0 K.

drAfs hasa •ssslajiietl alakja ilúll. Iihandlak tlkiLullau ai 
ifi MaytSL miljr lírád hu dúaheasarsjAUI a KArpAUkUI «t*aa 
AdnAl< b«UIU a Űrt.

Az 4*i ISz illUakkp Útja ki a «»Ul, a kablat, ktrajaJ a 
hszaapl raUbal. fal iaUaa< Uaa. lekOdesi aa akadal/t mily a 
drita kaaa aaal<UaUbaa (kacaat tat. a 1 Illata a aa Itat Uaf tza- 
aakkal aafkOdlal a gyeseM. a klUadót, hleatlai zzilleart a 
fUditk fals.

Ily lalaal szikrAUI tolt kUaUtl Koaíoth Lajos aaoa Kot 
• 4b Lajaa. hl faladra bobdrt«a«it<Ual, faladra aiadaat. a farta* 
luggadUAg egZaz «r41y4««L kalalaaa aadaaklaUlral, aaaly lada- 
■Aasyal ka útikra! kiadóit a aaaaaaU vasat Sgy diadalra joUaka

Mart a megyek faliratal. kraakkat ki iratl a alant marad­
tak caak. míg allaakaadlag ii-tb jövőt rarkawjhattak rolni a 
I ebi hói ott hxxArt.

Kaaa a Irka magdoaláat miat ez 4p akkor a frascaikt aki 
UrUat, rali a cakl. kaaam a karmkayaaai raadaaaraak a akp 
aaabadádg ka akp kkpriaalatl ftlrUa kormkay alapjka való kula- 
kilkaa boaeakbaa ágy. miad a LajUka tál.

8 míg Foaaaaybaa a Kaaautb rarkaa balalma alatt kiló or- 
aaiggyulU frhraU a mkgaáaak Ublajaaak allaarklrmkayo miatt 
a trdabaa fal aamjatkatotl marcuaa 154a takkt 1'.* karol 
raoUU e napon jaltai mag mint a azabadaajU rlik térnék* a 
kaaa aieretellól Uagoló patti ltjaiig kabolkbra Iriayi Juliéi ál­
tal uorkauUtt .Mit kiika a magyar Belezet* elinni li pont. 
Zalka U11 aa kklldak ,1’etódnk Nemirti Dala* a .1 alpra Magyar * 
Kalasvlrt pádig a Magyar ka ErdélyctazAg agycaiUar irtat ayil- 
vAsttll a hói vhxj.

Ham tolt boly a lukiban, bői Kamuik aurai a a II pont 
riaakaagra at talált aolna. míg in Kazlaikért borait.

Nőm rali a oubadaig aapjkaak o hajaalkaklúUay. ki urat 
illatul klkatattaa a< hagyta rolni ol miadoaH. hogy a aubad- 
akg, egyealúeég ót lett’óntóg urat ünnepet Ülök tarából na luk- 
ayaukk.

Nagy idők aagy rnbrrtk. de arm íz emberek kuatllrmbll 
lúlrilkgi lények eaoportoiuláaáaak napja tolt e nap, féhateaeké. 
kik u Olympról túliak a toldM le

KamU frnkólt szelleme, láng lelke, uóaoki UhrtUsr. 
cuk hamar let e ka akdort ta negkudiUk. ki io aiótaóllóia tilt 
u atyai jkakgú V. Fordítani, u udrari párt akartUn felül 
aaaalkodo királynál

Ki a kiráaUkat caakhamar megadá a Így a nemzet aktja 
miadeabea teljesült A nép fellubadult. baráti kebelre ronva a 
kirkluágoo aulály által a pór, ki eddig cuk terheket ót ütle­
gel iámért.

Kouutk lettereje tékát győzőit. Ikaguellemo uibaí barát, 
agy a baladkatáa minden kallókéiról bíró aiabadhiiát o minden 
aemearr, szépre Urekrö tubád polgárokat rkrouolt elő.

De u írom nem maradt tirtó*. mert caakhamar karddal 
kellett síkra uálai a kieirotUkórt, miről nemetek aoóldóklóan­
gyal emel le oirhalmnk. melyekül! unni kegyelettel áll meg a 
boád, baatm kórsakból in nem egy tieztez 6u polgáriért tanai- 
kodkaUk.

Végre újra derengeni kémleli, a neműt nemlóje a gyári- 
bíbiceit bonra újra állóiig terjeseié ki karjait t Így alkuimé- 
ayoo tagokkal felrakáutt aemiedék fon babért a haza védői meg- 
tun telt bu tjein.

VJ rilág tárult elénk, a legjobb toréra érdemet haza aga- 
ropet riu iámét u államok kokéit, tolóul, múeéoui io hollói 
aomrotúaknek kirí, nerot szeressek; ipara fejlődet, maga a nem­
űt Űrt a nyugat müeelt államaira! egy raineonalra emelkodniketd.

8 mart Untéit polglrténak. mint aurény polgára e ha- 
kának Orrút palgkrtáruim a magam aerkben mondbuum; Ér­
ted élek, kelek drága buám, a lo felelráguaáMdért raliét él rang 
kllóabaág nélkül keut fogra honi Urralmmal olómoiditai tórek- 
cum mát ágyad Lemondok érted miadea olkalóniU rétin fa­
lakról a boldoguláaod o dicróUgedért bomlakam rerrjUkérel kku­
kád óul

Te áldott Kánaán, melynek birkáiért nem egy ellen arad 
kordák lépték ál haUrid. Melynek egy porrumo becuubb a 
kllfbld miadea aranyánál, o melyen kiéül ninca máakolelánomra 
boly, mert .áldjon rogy rerjaa tora kened, Itt élnemkalaom kell * 

Te pedig huáak ki magotló lényo, kit alkudok ufilnek 
öuk. a kinek Mellemét tndomiayát a rilág bámulja; a hautu­
rulét mogteeteekll alakja te, ki mindened e bonnak áldanád a 
mágia káoyuerülUI elhagyni ait, élj toké!

Éljta a hau. kijön Kouutk Lajta!
A jé baUil kellmlt gtónoklal alán a dálegyljl 

Erkel F.breattfijét tnekrlte, mit a Njrifor Sinder Által 
txavalt Petőfi Talpra magyarja koraiéit. Aa egéax Un 
nepilyt befejezte a mindkőt dalegylet által etirből el 
énekelt SiőiaL

A keblek felberQllek, At volt hatra, fel lelkeaDlre 
■iád ax, ki eun Onnepélyoek tanúja volt.

Nem cioda tebát, ba nagy éljenxéaael, de példáé 
rendben ment iámét viaata a menet, kiindnláai pont- 
Iára a onnét mindaaok, kik Sitranyarnky Géza ég 

íommerell Gyula uraknál levő ívre aláiratkoitak mint­
egy 80-an a Balaasa vendéglő emeleli termében ren 
dezett bankettre.

A banketten réezt vettek: Keményi Károly város 
bíró, Tihanyi Ferenez megyei főfegyző, Pajor István 
kir. tan. árvaszáki elnök, Garam Jenő törvényszéki 
biró, Tőrök Sándor is Horváth Danó ülnökök,Szerémy 
Gábor főszolgabíró, Baintner Arnold megyei I. és dr. 
Hennanu Károly II. aljegyző, az ügyvédek közül: Hu 
decz Zeigmond és Köröm László, Snlcz Lajos tűzoltó 
parancsnok, a 48 honvédek s a képviselő testületi la

Gr. Zichy Ferencz.
A Heinburgban marcz. 11 én 88 éves korában 

megboldogult Zichy Zsigruond gr. és a divéoyi aenio- 
ratuti uradalom haszonélvezőjének gyászát itt is ke­
gyelettel alias meg Úgy a vármegye, mint a váróé 
asékbizai, valamint a róm katb. templom több napon 
át g/ászlobókkal jelez ék a veszteséget. Alispánunk a 
család iránti részvéte*. Z cby Nándor gróf, mint az el­
hunyt teljbatalmazoitjáboz intézett táviraiban, B. Gyar­
mat város bírája pedig az elhunyt aenior özvegyéhez, 
szül Kolovratb Krakt tt szky grófnőnek a város közönsége 
nevébsn intézett táviratbau fejezte ki. Az elhunyt te­
metése Heinburgban marcz. 13 án — a ba'.aimaa Zichy 
család számos tagjának jelenlétében nagy katonai disz 
szel és pompával rneut végbe. Á’dotl legyen a szelíd 

lelkű fő úr emléke!
Az uj aenior a nagy netú Zichy Ferenez 

gróf lón. 6 ez időszeriut a család legidősebb tagja, a 

mint megyénk lakói mégélénken emlékezhetnek, IbGO. 
az alkotmány felcsillámlászkor, ő volt a vármegye fő 
ispánja, később Andrássy Gyula gróf külügyérsége 
alatt a Monarchia kouatantinápolyi nagy követe, kit 
sokuemú érdemei elismeréséül a trón legmagasabb ke 
gye a Szent-lstván jeles reed nsgy kérészijévé! is fel­
díszített.

Mint gazdász az uj seuior elmondhatjuk nemcsak 
ország, de Európa'szerte bires, különösen pedig érdió­
szegi kitűnő bor kalturája folytán.

Mint értesülünk a senioralis uradilmat, melyet 
gr. Zichy Nándor 12 éven át a modern g.zdászat ki 
vánalmai szerint kezelt, és nagymérvű befektetések 
által értékesített, május havában fogja átvenni. Biztos 
forrásból tudjuk azt is, hogy az uj seuior virilisi jo­
gosultságát Nógrádvármegyében fogja gyakorolni, mi- 
eől önként folyik, hogy e gyönyörű és nagy lerjedelmü 
birtokokat gyakrabban meglátogatandja és így közéle­
tünknek hatalmas tényezőjévé válbatik.

Érdekelni fogja továbbá olvasóinkéi, hogy az uj 
ssnior legidősb fii Zichy József gróf már ifjú korában 
Lónyay miniszterelnöksége alatt kereskedelmi minisz­
ter volt s legújabban is birs járt, hogy a kilépett pénz­
ügyminiszter gr. Szapáry Gyű a helyére ő szintén fel 
szólittatott. Másik fis a seuior urnák: gr. Z*cby Ágost 
a jelenlegi fiumei kormányzó.

A aenior úr, kit alispánunk mint megyénk legna­
gyobb birtokosit a törvényhatóság nevében táviratilag 
már szinté^ üdvözölt, 70 éves magas kora daczára a 
legjobb egészségnek örvend. Szívből kívánjuk, hogy őt 
az Ég ura a Zichy család féuyére s megyénk és vá-. 
roannk javára bosszú időkig tartsa meg!

ssit tapasztalunk? Azt tapasztaljuk, hogy a külföldi an­
ionok sokkal többre méltatják a magyar viseletét mint 
mi magunk, ök divatot csinálnak a mi viseletűnkből, 
miat olyanból mint a melyik célszerű, moly ízléses. Sokszor 
ők ruháznak fól bennünket magyar viselettel, mikor 
mi azt amúgy io megtehetnék Hát ez jól vau igy?

A berlini hölgyek rajongásig beleszerettek a ma 
gyár ,bu<zárkába.d Olyan igézőnek találták viseletűn 
kot, hogy a „buszárka* viselése egész Németországban 
divattá vált.

Mikor az országos kiállítás után Lesaaps viszavo 
zette innen a francziákat Párieba, ott a magyar csecse 
beeoék viselése valóságos kultuszezá vált.

.Nathália szerb királynénak a mull nyáron any 
nyira megtetszett nálunk a magyar főkötő, hogy ma 
már más fejéket nem io visel 8 a királynét nemcsak 
ndvarbölgyei utánozzák, hanem az egész szerb főváros 
hölgyei.

A tavalyi londoni magyar vásár összes csikkéit 
megvásárolták az angolok.

a párisi „Figaró* bán azt olvassuk, hogy Pária- 
bán az idei divataaiaonba a „Huogroiso Tzigaue* öltö­
zék len a legkedvesebb újdonság. »

Tebát a magyar divat a magyar csikkek az egész 
világot megtudták hódítani, cuk ide haza nem kell 
Hokisok, csak idehaza nem tetszik, idehaza nem tud 
zöld ágra vergődni.

Köziazgatási bizottsági ülés.
imarcx kó iC Aa)

Elnök: Tihanyi Ferenc* főjegyző, ki brjelsoti, 
hogy a fóirjxáo akadályoztatás miatt, az alnplu pedig 
a sorozás miatt az ülésen ré«tf oetu vehetnek, a így az 
elnöki székei elfoglalni 6 lévén hivatva, az Ülést ezen 
nel megnyitja, a bejelenti, b»gy Haszár István gyón- 
gélkedés, Haozély lAszló és Kövy Tivadar akadályoz 
tatás folytán elmaradásukat igazolták. Ilansély !.ászló 
a sorozásul volt elfoglalva

A jegyzőkönyv hitelesítésére lletuéoyfy József és 
Fáy Árpád kérettek fel.

AUniáiti jeígMtff.

A jelentés a gácei járásban és Losoncz városá­
ban megejielt sorozások eredményét kedrerőllennek ta­
lálja, mivel a gácsi járásé rendes és 17 póttartalékos 
Losoocz város pedig 6 rendes és 4 páttartalélos had­
kötelezettel maradt bátrálékbau. Említés tétetik továbbá 
azon tűzveszélyről, melynek a gácsi posztógyár mar- 
czius 14-én majdnem áldozata lett Azonban a gácsi s 
losonczi tűzoltóknak sikerült a tűzet localizálui, s igy 
a kár nem oly jelentékeny, s a poeztógyár folytathatja 
működését.

Xötillríi él katona elbotiáláii itgyrk.
A badkótel«kett«S kőiül aüaolést vns#dólyt nyerlek • Ji- 

kabevics, KUzety. Miit. KninySr, Vinci*. Koska, Kűrien, Bili-. 
Ferenci ól Jul.ui kórtényeuk f-,ítéld,« engedélyt nyert Zvm. 
• kérvényének pótiáUn utiiiitatott Gáspár kériényeió

A Ladkótelskóből elbocealUtni jaealutaak Kseáes ósNeóks. 
kérvényével elutaiittslott Kovács, kérvényének pvdáiáaa stasit- 
tatott Svirca. Vigyonlilinnt folytán a kincsUri átiliny íielé­
séiül felmentettek Kié és I'odradciky kérvényeink.

Ktlloj-era

Sipeken kiütvén a fiiloxera, ott a zárlati intéz 
kedések megtétettek.

Aiióiikkaiztái.

Oejtáron Lengyel Gábor már évek előtt nagymeny- 
nyiségű adóösszegeket sikkasztott el. Evégett ellene a 
bűnvádi élj Írás folyamatban vau. A vizsgáló biró ujabbl 
leszámolás határnapjául april 19 ét tűzvén ki, megke­
reste a bizottságot, hogy eren vizsgálathoz közigazga­
tási tisztviselő küldessék ki. A: előadó a járási szol 
gabirót javalta kiküldetni.

Beméuyfy. Ezen kiküldetést incompaiibilisnek ta­
lálja, mivel — úgymond — Lengyel azzal védekezik, 
hogy az adópénzeket kortes czélokra költötte el

Tihanyi Tudja, hogy a leszámoláshoz főszámve­
vőt kellene kiküldeni, de ez az állás még ekkoráig be­
töltve nincs

Reményfy. Ügy kérem az alszámvevőt kiküldeni.
A bizottság Reményfy javaslatát elfogadja, és a 

leszámoláshoz a vármegyei alazámvevó küldetik ki.
HagattU Ugyr)L tUenirzéit.

lUaényfy Jóitef múltkori felsxúUlaia folytén beterjeute- 
tik as alispánt jelentét a LijiteU üfyek ellenónéi*r,l t. L rgj 
régibb Latirotat érlelőében a txolga bírák n újult vb vannak, begy 
a knxaégí bagatell ágyék intéxéaél éber axemnel kitérjék, aaok* 
rúl minden kéxaégben évnegyedenként jegyxák<*ny%et vegyenek fel. 
a minden évnegyed után kHetkexú hónap lb»ik napjáig exenjegr 
lekönyvel tarjesxxék a körig bixottaágkox.

Jnnltlek penczi út.

Ezen útszakasznál mintegy tf'jöű méter hossz még 
nincs kiépítve. Az alispán az építészeti hivatal meg- 
balgatásával azon javaslatot teve, hogy tekintettel a 
munkabiányra és a nép szegénységére, ezen útszakasz 
házilag készitcsaék el. Az alispán indokolt javaslata 
elfogadtatott.

Izraelita anyókángrrrsrtéi.

'ludvilévü, hoey ax iir. aayikunyvveietöeéf meyyéokben 
ugy l*ttuerveave,■isaatisá snadta járatban ecy-e*y anyakőayv- 
vesetoiépi áll.mai állíttatott fel. Líra beutitáa aionbaa több te­
kintetben viltoilit szenvedett, airel pl. a tie»i járie (a hol a 
tűtök kőit ijen k-véi izraelita lakik) beoiitatott a losoneii jé- 
tálba. A anráki járáaban Clécae é« B-rctel külön asyaktayvve- 
icléit kapott, uapán a b.-pyarnati, azéciény: ét nógrádi járnék 
maradtak meg eredeti formájokban, mert legkulelebb a f&leki já- 
riebaa Felek városa in kcl-jo aayakonyevezetéaért folyamodott a 
ealláeiijyi miu iitéhumaál A miniiatcriom a fúlekiek kérvényét 
a bisottiághos küldte vélrméayeaéa lefett. A bintuás a losonci 
éz füieki izolgabirák éa az érdekelt izr zayikunyerezetik meg- 
liillgitiza ataa, javaslatba bocsa, hogy a fkleki izr. anyakSay- 
veteléti állomál rendaaensiteuék ugyan, de ez állovaihoz c»u- 
pán a ragyolcii. ezeredi, galtai. piaczi é< rappi kvrjegyiöilgek- 
bei tartom kuaaágek .melyek utal :K> áz puuták csatoltaaiaoak.

A régi állapot megtartáza mellett felzaőlaltak . Gróf Bér- 
chtold. Béni zky Árpád éa Iteméoyfy urak. A tobbieg azonban a 

fenti javallatot fogadta el.
Alorczali közityi hkola.

I'ecz Károly marcaali káplán pinául aduit be a mar­
italt kozeégi nkola érdekében, melybea aat adja ebi. bogi aa ie- 
kola felzaerrlvo oinc«, hogy lurabba az iikoiauék elnöke tTor- 
nyoi Vidor) n m lakik átnrrzalbon. i igy az iikolataék kátéi-,, 
légeit nem UQeaitketí A pana-z kiadatott rizigálat végett a 
tanfelügyelőnek.

Fe/rőéezrst éi rgyeb ágyék.

Kaka Gáepároé iemert adőegyében a biaottiág által hatá­
rozatát m-gfelebbezréa. a feUbbeaéa a péaaügyi kong biiott- 
sághoz feltörje Illetik — Liptay Jaaoe b. gyarmati bázlulsjdoaM 

közmunka valt«agi adu leirsza iránti falebbezéiét a miaiateriuBi 
vé<lo< olutamiolta. — Zeidner Mór az iránti fvlebbeiáee, hagy 
a a-tarjáni kvaaéa rézzveoytártaiág által aa alispánnál le tett 
i-ö'i' frt neki kiadassák, elntazittatott — Sehöaberg Suntav ke- 
rencaényi birtokol panaiaára, melyben a vallás Se közoktataa 
agyi miaiuterUianál az ellta panHikedoll, hogy a kofvanésyi

Folytatáia a ■elIsMttea.

Ez a határtalan indoleuczta va'óhan megbocsát 
hullán.

De hát kik caiuálják elző sorban a divatot?
Kik vannak hivatva az divat ellensúlyozására? 
Mindenesetre a nők.
A női divat van a legnagyobb (luktuácz ónak kitéve.
Minden évben a farsang alatt uj báli csikkek, uj 

kelmék és egyéb külföldi pipere dolgok árasztják el 
piaciunkat.

Hölgyeink vannak hivatva a kiaértéa elől kitérni 
megvetni a küllőid ingerkedő csábitáaát.

Van a mi iparunknak ia olyan portékája, mely 
vetekedbelik a legkifogáatalanabb aaloook csecsebecséi­
vel a frauezia divatkereskedések legfesebb „modell-* 
jeivel, a „marschand de móde“-ok legfuntastikusabb 
etylficzamodványaival a báli toillettek ezerféle disiit 
méoyeivel csak nem kell kitérni a magyar iparczikkek 
elől és nem kell magát az embernek elcsábbittatni a 
külföldi csikkek álul és előnyt tdui nekik csak azért, 
mert azok messziről jönnek.

Helyén valónak tartjuk felhívni hölgyeink figyel­
mét a magyar szabású öltözékekre Egész jogos azaz 
óbaj, hogy hölgyeink a magyar ipar termékeiből állit 
eák öeaze toileltejűkel, ha igazán tetszeni, igéani és hó- 
bitem akarnak.

gok, Kommarell Gyula az iparteatűlet elnöke és a les 
tület számos tagjai, a dalegylet majdnem teljes szám 
ben etb. ' ,

A loazztok Mlusalál Reményi Károly városi fő- 
birája nyitotta meg éltetve a lagalkotmányoaabb Ki­
rályt, a legelső magyar embert. ,

Ezt követle Horváth Dauótossztja KoSiútb Lajosra, 
Píj.ir Istváné B. gyarmat bszs fisz közönségére; Sze­
rényé a dalecyletre a a vároa bíróra, Hainlner Arnoldé 
a 4*) aa honvédekre; i(j Scboltz Lzjoaé Pajor lalsánra 

' Szerémy Gráboré Horváth llanura, ifjabb Schnltz 
'Lajoe lüsoltó égyleli psranranoké, az Ünnepély 
azónokaéa azavalojára Lnby Károlyé Scbultz Lajos tűz 
oltó parancsnokra a'b

A dalegyiet, ir.efy városunk wüpártoló közönségé 
uek annyi élvezetes órákat szerzett már a bankett alatt 
is, preds dalaival még inkább fokozta a lángoló ked­
vel. Kossuth Lajoshoz *z alkalomból üdvözlő távirat 
ia menesztetett.



bon belépendő szövetségi tagokra és az eddig még neui 
képviselt vármegyékre is fordiltathaxnék tekintet

Meggyőződést szerezvén magunknak az eddig már 
tényleg belépeti v°vet»égi tagok étáméról és az álta­
luk lekötött évi díjbevételről, eV oly tekintélyes alap 
oak találtak, bőgj- aexöveltég fennállását teljesen biz­
tosítottnak nyilváuithanuk.

A törubevallásban foglalt feltételeken kivűl, az 
első magyar általános bixtoaitó társaság részéi öl, meg 
tObb fontos elónyOk biitositattak a szövetségi tagok­
nak, melyek közül felemlitjUk első sorban a szövetke­
zet autonómiájára vonatkozó üdvös intézkedést; to­
vábbá a társaságnak fizetendő 5 száztóli igazgatási díj­
nak a 2-ik és 3 tk millió forint díjbevételnél 1 —l‘-val 
történő leszállítását; a szövetség és a társaság közt ne­
talán felmerülbető vitás kérdésekre nézve egy válasz 
tolt bíróság alakítását és a költségek felosztásánál az 
uj életbiztosítási dijak aráoylagos felvételét.

Mindezen njabb feltételek egy a társaság és a 
szövetségi fel ti gy elő és v zsgáló bizottság kOzt létreho­
zandó kttlön Írásbeli megállapodásban fognak foglaltatni.

Most miután úgy a magyar gazdák jégbizloeitási 
szövetsége, mint anuak felügyelő és vizsgáló bizottsága 
megalakultnsk mmdatott ki, még inkább érdekében 
fekszik, minden szövetségi tagnak, bogy rokonát, ba 
rálját, szomszédjait, ismerőseit a szövetségbe való be­
lépésre kérje lel és ösztönözze, mert minél nagyobb 
kiterjedést veeud a jégszövetség, annál biztosabb an 
nak felvirágzása, annál nagy óbbakká válnak a minden 
egyes tagra háramló előnyök.

Azon újabb kedvezmények, melyeket jeleztünk 
nagyobb öeztönzéstll szolgálhatnak mindazokra, kik 
még eddig tartózkodtak a belépéstől.

Felhívjuk tisztelt gazdatirsainkat, bogy most a 
tavasz közeledtével sorakozzanak mellénk, lépjenek be 
a jégbiztásitási szövetségbe, mely a magyar gazdák ér­
dekeinek minden tekintetben megfelel. Aljunk eajltlá 
baiukra és kövessük azon közmondást, bogy: .Segíts 
magadon, az Isten is megsegít !•*

Most már egy önálló testületet képezünk, magunk 
intézetik ügyeinket, autonómiát biztosítottuk magunk­
nak és oly támaszunk van az első magyar általános 
biztositó társsságban, mely szilárd anyagi állásán kí­
vül a magyar gazdaközönség érdekeit hazafias szellem 
ben viseli szivén.

Legyen lebát minden szövetségi tag apostola, ter­
jesztője a szövetségi eszmének, járuljon hozzá mindenki 
annak terjesztéséhez te nagyobbitásáhoi, bogy azon czél 
mely megalakításának indokául szolgált t i. a jégbiz- 
tositási dij fokozatos leszállitása minél elébb és minél 
nagyobb mértékben általánosan elérethessék

Bpesten az 1887 tebr. hó 28-án tartott felügyelő s 
vizsgáló bizottság ülésétől

A magyar gazdák jégbiztoaitáai azüreüégének 
felügyelő ia vizsgáló bíxotlaága.

Gróf Jankorlch IaúzIó, 
elnök.

Melczer l^ajoi, 
alelnők.

Ányos László, Bittó Béni, ifj. Bleuer Lajos, Főre 
tér Géza, Herényi Gottbárd Sándor, Báró Gerliczy Fe* 
rencz, Jeszenszky Béla, Márfl'y Emil, Manoilovits Gliza, 
Nádosey Kálmán, Neumann Frigyes, Pálfy Ferencz, 
Pscherer József, Skublits Jenő, Simay Ede, Herczeg 
Tburn Taxis Egon, Vásárhelyi László.

Az emlitett urakon kívül még a következő sző 
vetségi tagok fogadták el a rájok esett választást a 
felügyelő és vizsgáló bizottságba, kik azonban a gyű­
lésen részt venni akadályozva voltak éspedig: Jászsy 
Jenő, Öttömösi Magyar Imre, Molnár István, Muacsevics 
Vasó, Bonyhádi Peresei József, Gr. Wenkbeim Frigyes, 
Leyk Gábor.

Nógrádvármegye közig, bizotságának az 
1886-ik év 2-ik feléről rzóló jelentése- 

(FoljUláaa •« <óg«) • ‘

A b. gyarmat vérségi megyei út B Gyarmat'és 
Szügy községek között fekvő két kiépítetlen 2240 f. 
méter bosszú szakaszainak helyreállítana tárgyában a 
versenytajgyaías a mull év folyamán megtartatott, és 
a munka biztosítása végett a kellő épiteai szerződés 
megköttetett; melynek érteimében a szóban levő ni 
szakaszok >r»H7 évi május hóban elkészítendők Aszó 
bán levő útépítési munkák serényen baladnak, én mi 
után a teljesítendő földmunka msr bevegezletett és a 
szükséges kőanyag nagy réazben már az építési helyre 
szállítva van, de sót az útalap lerakása t« megkézde* 
telt, b ztosan várható, bogy az uUzakaezuk a kikötött 
batáridőre bcfejeztetuek ea a forgalomnak átadhatók 
lesznek.

A kiépítetlen megyei utak gyorsabb kiépítése vé­
gett a közmunka felemelése az Iö85. évi tavaszi köz 
gyülés által elhatároztatván, a kézi nagyszám megvál 
tási összege 6o kr helyett 60 krbao, a kétfogatú igá* 
napszám megváltási összege 2 frt 40 kr helyett 3 írt­
ban lett megállapítva és az 1887. evre szóló közmunka 
összeírás ezen kulcs szerint eszközöltetvén, 84>38kézi, 
27513 kétfogatú és I9U6 egy fogatú igáan«pol eredné 
nyesett, melynek megváltási összege 135böU forint BO 
krajezárt lesz.

A tnu'.l 1886. évi közmunka válleág összege, mi­
után az egészes pénzzel váltatott meg I357U6 frt 2U 
krral volt előirányozva, moly összegből a mull évidé 
czembar bú végéig kerekezámban 12:306 frt folyt be 
a közmunka alap pénztárába. ,

Az !8eG. evi deczember bó végével lezárt kima­
rnátok szerint az összes közmunka hátrálek 46588 frt 
3! krt lesz, mely összegből 14400 frt 17 kr az 18’6. 
évi közmunka váltságot terheli, 32188 frt pedig az 
1886. évet megelőző évek közmunka váltaág összegeire 
mint bálrálék esik.

Mintán 1885. év végével a közmunka váltaág bál- 
rálék 39685 frt 87 krt lett, ennélfogva a bálrálék 1886 
év végéig 6902 frt 41 árral emelkedett

A közmunka váltaág bátrálék emelkedése abban 
találja magyarázatát, bvgy a múlt éri rósz termés kö­
vetkeztében a közmunka behajtása rendkívüli szigorral 
teljesíthető nem volt.

Az Ipoly folyón létező malmok tárgyában pana­
szok sem fordultak elő.

A gőzkazánokat iUtlö'ag.
A vármigye területén a mull évben 283 darab 

gőzkazán és locomobil volt használatban, melyekről a 
kimutatást két példányban csatoljuk.

A kimutatott gőzkazánok és locomobilok közül 
28 darabnál a szabályszerű vízi próba megojtetett, 240 
darab pedig megszemléltelelt.

.4 póttá uggrkrt ittetőlrg.
A postai forgalom több njabb postahivatal falát, 

iitása által nyert njabb lendületet, ugyanis: bojtár 
községben jultns 1 én, Homokterenuén anguszt >6-áa 
uj postahivatalok léptek életbe, Szinobznya, Hugyag 
és Pálfalva községek részére pedig nj postahivatalok 
leitek engedélyezve, melyek megnyitása iránt a tár­
gyalások tolzamatbao vaunak.

.4 larirdn (igytkrt iUrtötrg.
A lefolyt második felévben a korlátolt szolgálatú 

távírda ál'omásot srolgálali idejének tartama megbosz 
ssabbittatott és a sziráki távírda állomás a forgalom 
cak átadatott.

B -Gyarmat, I8S7. évi február bó 1 én
<kt.rj.uti : 

Tihanyi f-'rrrncz, 
fMetyaS.

N Ó G R A D I L A P O K.

Ipar ügyek.
A b.-gyarmati ipartestület f. bó 13-án d. c. 10 óra­

kor a városháza taoácjtcrmésen tartotta éri rendes köz­
gyűlését.

Kommerell Gyula elnök a bajokra léplczetlenül, 
rámutat a valóban szépen kidolgozott megnyitója után 
Wagner István jegyző olvasta fel az általa irts az ipar 
testület múlt évi működését hűen ecsetelő évi jelentést 
Az ipartestúletoek van 225 tagja, kik 7 főcsoportra 
osztva müdöduek. Bevétel volt 1060 frt 46 ki. kiadás 
817 frt 64 kr, pénzmaradvány igy 242 frt 82 kr, Va­
gyon 893 frt 13 kr. Leltári vagyon 157 frt 81 kr. El 
nők 358 ügyet intézett el A volt ipartársu- 
latok vagyonának átvétető végett a ezolgabirói hivatal 
megkeresendő úgy a város, bogy bárkinek honossági 
jogot no adjon. Karlik János azon és indítványa, hogy 
az inartestűlot a gazdák és iparos ált. növetkezetélől 
20 clrb. részvényt vegyen, nem logsdtatott cl, annál is 
inkább mert az alapszabályok értelmében a testület 
pénzét csakis állam papírokba fektetheti s igy 48 sza 
vasat 23 ellenében javaslatát elvetette kellemetlen bx 
táat szült Karlik azon felépésu? midőn í’app László 
iparbatósági biztos 4 aranyból álló tisztelet dijának 
megvonását hozta javaslatba, dx indítványa 52 szava 
zattal 13 ellenében elvehetett. Megejtclvfo az alapsza 
bályszerll liszt újítás, elnökké újra egyhangúlag a tévé 
kény, a testület ügyét teljes oda adással lelkén viselő 
Kommerell Gyula lett elöljáróság! tagokká pedig a kö 
vetkezők: egyhangúlag újra megválasztanak névszói int, 
Fábry János, Lebr Ferenci, Makkay Sándor, Molnár

József és János, ifj Oszadszky Jáno<, Rádi István, Sin 
kovita Samu. Szabó Sándor, Trajbjár János, e egybe- 
gúlag de első Ízben most Karlik János Káposzta^Uábor 
Sclmeczy Sándor, Schultz János, Molnár Ferenci, szám 
vizsgálókká újra id. Scbultz Lajos Geocbeidt Ármin 
Iraiortz József, a segédek pénztárához kezelőkul: Fliegl 
Károly. Hajzaer Józ«ef, Lsurir.cz József, Szücsy István, 
Váczy l'crcucz, Márkus .Samu, póttagokol: Gyelvay Imre 
Maitasb'ázy Mihály és Veazelovszky József.

Osztrák Phónix.
A b.'esi cikáz- kir. axabKlalrnacolt .0<atrák Fóunh- Hxtw 

aitó tarsusc tuacyarurcxági vcxórkcp«ía«l->jónck valami M . . . . 
nevű inrgbixoltja gwxrtácnl járj* b< * kOZxegaket a s tá-iatlan nó- 
pet ri.n.k rt.jlvrl bírj* rá ■ bixtoaitó.nk Makualónórt.

Mull ir nyarán Laat kózaég f.is vette utjai * Kekkúból 
kiérve, lalklkosík Latnaké An-lri* testi lakosút, ki borcb fíer- 
désc űrnek siínst sssllitolt Megkllitj* nev.selt lestl lsko*t. • 
kérdi tulr vájjon nem Lkairól <*!■'... Igratú váláséi nyera-n. 
rrlikúUitota, hosy miért neki hisloúttstj* iugstlanslt tiískar ellen, 
m.rt — azjr mond — » l*»ti lakotok már mind b stosilotlák le- 
Katlanaikat, csapán csak ó van még bátra.

Kabeuáh. tcbcUézéoél fosva kelepekébe asalta Laluvka And- 
ri«t kinek mindjárt a kesébe nyomott egy lemes .Phunlt-jeliót. 
a Lvlnvka <gé*s nap Kékkon maradott, a negbiantl ór folytatta 
utjai Lest felé, a odaérve, asounat hőssé fo(ott negasokott lsen- 
dájéhes, l.sluvka András nevében kötvényt a vállát állított ki, a 
art két tanúval aláíratta. Perese, t-ala.ka András, ki Írni a olvas­
ni tud, a Kákköa maradott. Letten jelen t.m volt, a Ibiiéit kép- 
vtaelu úr a vállóetáirást kéeetkesúkz eukhSollo: „elfogadom Lá­
ttuk* András -f kv. Megblaáaából M . . . stb tana és néeiró’*, a 
aautan kát elkésik két tanú aláírása.

No már hogy tehet egy váltót a fel jelen nem létében an­
nak megldiáeából kiállítási a aat. még tanukkal i> aláíratni, s a 
látnék, ki Írni a elvárni Ind a kein kercesteonieát oda illeutr ni. 
ast M . . . uram aligha m.atudná magyarban!

A kötvény a váltó kiállítatván. M ... úr aaokal magával 
vitte, még mielőtt Lal.uk* basáért volna, a igy aat sem tadta, 
mikor a mennyit aho.á kell beásetnie.

A kötvény a váltó Törtre kerülvén, a ..Phfais** magyaror- 
axagi veaérképvlrelóeégéb.s, ■ miután as annak idejében nem ren- 
destet.lt. kapta mag't a veaérképriaetvség. a beperli a váltót a 
bsdapr-eti ker..kcd.Imi és váltólórvéoyuékoél, hová a fél febrnár 
bó 28-ik napjára a>.g déxtetrtt * tárgyalóéra.

Így pedig miután Lvlnska András iiudapealrn meg nem je­
lent, elmarautaltatotr. a úgy a kereseti mint a kidtaég ueexeget 
kénytelen, teás megf.xetní.

Nagyon meglehet, hogy a „PhvalV veaérképvie dóaégének 
nincs tudomása megbisottjai Ily eijá áeáról Ámde akkor, mielőtt 
valakit megbis, köteleaeége utana néxoi. vájjon a illető egyén 
meg fog ér meg tud-e majd felelni elvállalt kötelességének, anél­
kül. hogy a társulaton csorbát ejtsen a annak júhlrnevét kocs- 
káslatná.

Ami pedig a Budapesten való perlést illeti, as lehet, bogy 
benne van, a kötvényben, ámde es soha sem I..a aa illető bittó- 
• itó feleknek aegmagyarásva. mert akkor kötve birsem, hogy la- 
lálkoxnék ember, aki a ,.l*bónis"-i>i) bistoaitana.

Kékkő, ItJS". évi msrcaiushó 17-én.
Kapor Jáifto. h kórjegyaó.

* Szécaény 1887 marczins 15.
Tekintetes Szeritczz’ő úr’.
Engedje meg, hogy a azécstoyt műkedvelők által 

a város közepén lévő szint Háromság nroboralap ja 
vára e bó 5 én rendezett s tánczmulaisággal egybekö­
tött színi előtdás eredményét rövid vonásukban bcctes 
lapjának hasábjain tegyen közzé.

Ez est Szécsény boldog korszakára, ily szép eo 
kadalom látása* társas elet aranykorára emlékeztetett 
vissza. Jeleurolt Szécaéoy és vidékének legelőkelőbb 
müveit közöneége, a érdekkel nézték ce türelemmel hall­
gatták végig mindkét darab előadását

Az előadás 10 órakorért véget, bogy bolyét adjon 
a táucznak, mely reggeli 5 óráig ezakatlan jó kedv­
vel folyt.

Az anyagi eredmény a következő: Belépti dijak 
bői befolyt 127 frt 90 kr. Felül fizetésekből bírt I kr 
öeszee bevétel 135 frt 91 kr. kiadás 67 frt i9 kr. Tiszta 
nyereség: 68 frt 72 kr

Felülfizettek: Pick Dániel Budapestről 3 frtot, 
Dezső Cornél Trencsénből 2 frt, tloflfmau Ignácz Var- 
lányból I frt, Dezső Sándor és Gotteztágb Lajos 50 50 
kr, Tersztyánezky Kálmán 40 kr, X. 61 kr.

Kiváló tisztelettel vagyok alázatos szolgája.
f-tftka Géza.

Szécséoy 1887 marczins 15 
Tekintetei Szerkesztő úr'.
Engedje me;, bogy az általunk rendezett a hely 

beli izr. népiskola javára f. bó 10 én gyermektziobáz 
zal egybekölölL láuczestélyről b lapjában jelentest te­
hessünk. Fölöslegesnek tartjuk itt még a legjobb kö 
rökből is megjelentek neveit fölemlíteni; hisz iskolatá 
mogatásról volt szó, és az iskoláért mai napiág már 
minden el nem fogúit ember tud lelkesülni. Megjeleni 
mindenki, ki az' iskola szent ügyét szivén hordja, ki 
helyes folfoggással vau aziránt, bogy az iskolát nehéz 
de nemes feladatánál fogva okvetlen támogatni .kell. 
De nem csak a helybeli legjobb családoknak legna­
gyobb része vett részt ezen mulatságon, hanem as egész 
környék színe a java — sőt még távolabb eső helyi 
cégekből is jöttek a kicsinyeket — a nap hőseit — 
nézni, kiket jól begyakorolt szerepeik és' bátor fellé 
péeöknél fogva mindenki megcsodált.

Átok pedig, kik bizonyos oknál fogva nem vehet­
tek részt ezen a legjobb kedélyben lefolyt mulatságun­
kon, nemen szivük és ügyszeretetüknél fogva mégis si­
ettek hozzájlr^loi u jóveilslem gyarapításához: Neve 
telesen Dr Kis József Budapea'ről 5 frt, lít.fl'nan Ignácz 
Varsány, Ivánka Ödönné K. Gén, Dr. Kcmpfoer Izsák, 
Pick Dániel Budtpest 2-2. frt.

A résztvevők közül pétiig frlültizcttck: Rvienfeld 
Samu 5 frt, l’okorny Pál, Pintér Sándor, Engel Héráit, 
Linbardt Bpestrői I —I frt, ilerzog Ignácz 2 frt, Grüuhut 
L'pól 50 kr, N N 20 kr, összeses bevétel tehát 140 
frt 70 kr, ebből levonva 57 frt 12 kr.

Fogadják az illető nemcskeblll adakozók az iako 
laozék legmélyebb köszönetét, és engedjék meg a kérést, 
hogy jó akaratukat a szent ügytől jövőre se vonják meg 

ax iskolaaxék nevében 
Hoirnfrtd Kamu, elnök.

Hírek.
* Személyi hírek. Gr. Gyürky a. főispánunk B. Gyar­
matra marcz 16 án érkexette ax nap ea máa nap több 
fontos ügyet intézett cl Innen Bpratro távozott. A köz­
igazgatási bizottsági Ingok közül a marcz. 16-ki ülésén 
joleuvollak: Beniezky Árpád. Gr. Bercbtold Ricbard, Gr. 
Caebr.Au László, Madách Károly, Gr. Pejaceevict Art 
búr, Reményfy József és Sréter Alfréd urak.

Hymen llerczfeld József b. gyarmati kereskedő e 
bó 15-éu tarlá esküvőjét Wsisz Berta kieamonynal, 
Weisz Sámuel gyapjukereskedő saAp műveltségű ked­
ve* leányával Az esküvőn Pajor István kir tanácsos, 
és Reményi Kátoly város birtua is részt vettek. Hosszan 
tartó boldogságot kivártunk a szép frigyhez!

Fürdő ügy B.-Gyarro tton lapunk felhiváu folytán 
erősen megindult a mozgalom egy nagyobb szabású vá­
rosi fürdő létesítése iránt. E tárgyban szakértők köz­
bejöttével több értekezlet tartatott, mely értekezleteken 
a hely megállapítása és az építési költségek fedezetére 
nézve maria tör.éntek bizonyos megállapodások, melye­
ket ennek idején sietni fogunk érdeklődő közönségünk 
nek tudomására hozni.

A hidáöteles ujonezok sorozása városunkban a 
b gyarmati járásra Scitovsaky János alispán polgári, 
báró Fries Oltó cs. k. alezredes és Györgypál Ferenci 
ni. kir. Iionvédőrnagy ketonéi elnökök vezetése alatt 
f. marcuus bó 14 töl 19 ig bezárólag szakadatlan mű­
ködés mellett a vármegye, sőt aa égési ország többi 
járásaihoz viszonyítva, kielégítő eredméuynyel fejezte 
tett be. Ugyanis az ez évre kivetntt njoocijulalék ön- 
szege 113 lévén, erre beeoroztatott 110 a .ezenfelül 
a honvédséghez 27. Megemlítésre méltó e ezt dicsérő­
lég emeljük ki, bogy a besorozotiaknek aránylag ie lég 
nagyobb arámit Balassa Gyarmat városa szolgáltatta 
Ugyanis b<-vált az összes fegyvernemekbe! 31 egyén, 
és ptdig na 1. korosztályból névszeriut Cselleng and 
rás a 6 ik huszárezredhez (Temesvár). Osecstvea Já 
nos zz egészségügyi csipathos; Feledj beeső (I ém 
önkéntest, Fonodi József a Kotnáronban székelő 5-dik 
hadtest tüzér zászlóaljhoz; Goada Ferenci a 25-ik (házi)

Lsurir.cz
destet.lt
Caebr.Au
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A kin tanfelügyelő ralerált a Korárcx-liaezpur Al- 
vina-fúk looonezi nőiakola ügyéről. Ax e»el ugyanit ax. 
hogy tito különben jó bírnék örvendett féltőbb leAoy- 
itkula ellen, mely mintegy Zi éve feoAll ét eddig min­
den tanfelőyyelö, lanügybuét Állal, töt magok a leg 
kotalebbről érdekeli exülők Állal it nemetek jónak, ha­
nem kitűnőnek ét mindeneimre nőneveiét ügyünkben 
□ agy béaagot pótlónak iamerletetl el, biionyoe helyről 
éa nem épen lArgyilagoe de inkAbb er.emílyee okok- 
bői aelió emeltelelt. Éten aclió íolylAn felrőbb leAny 
itkolai jellegét elvcwlette Legközelebb a nem kévét 
érdemeket eaerutt ét a loroncii lArtadalom Által kői 
becaüléenek örvendő inléui lultjdonoinőjt folyamodott 
a miniaxttrbex. hogy bamAr ily caapia méretett ezen 
leányiskolára, legelőbb engedtették meg az, hogy az 
itkola elemi oktatáitd egybekapcaolt 4 oextAlyú pol- 
gAri itkolai jeleggel rnblxlatték fal. A cm. vallót éa 
kőzokt. miniMterium leküldle a kérvényt a közigaz- 
gaUti bixolltigbox véleményei jelentét végett. A bi- 
loltaAg kiadta'az ügyet a tanlelOgyelőock,- ki a beki- 
vAnt adatok alapjAn, a kérvényre vonatkozólag azt 
adja elő, hogy ige z ugyan, miezerint 4 polgári oex 
tAlyboz megkivAntató 4 tanerőn kívül még 3. vegyit 
öMzeaen 7 tanerő tanítana ezen itkolAban, de mivel 
aa intézatln'ajdonoinöjt ét illetve igazgatónőjének ber­
lini diplomAji nioct coetriökAlva, mivel továbbit tan­
erők mát lotonczi iakolAk tanárai, t a tananyag tincs 
jól beotzlva, éa mivel az itkola elemi outAlylyal ia 
egybe leaz kapeiolva, eazerint 4 tanterem, mint ahogy 
kimutatva van kévét, banem 6 tanteremre van exük- 
aég, ezen éa egyéb apró indokoknál fogra a kir. tan- 
felügyelő nem véleményezi azt, bogy KovArcxné kér­
vénye elfogadtauék, banem az elntatiiaaiék t az ügy 
ily véleménynyel terjeizlették fel a miniizterinmbor.

A kCzigazgatAai bízottéig jalenrolt minden tagja 
némi megütközéuel fogadta ezen javaalatot, melyből 
kilAtazik, bogy egy régi jóbirú intézetnek egyexeri el 
tőrléee czéloxiatik, de a lotonczi nőneveléai ügy irAnt 
jövőre eeminiféle biztoeitAe nem nyujtatik. Miért it a 

bízol Inig egfkaugú határozóin as rol', hogy az intézet 
tulaidonoinóie oktereléuek noi/ri/lkáláiara ét n feltz-ere- 

liii hiányok pótlására hiratik fel.

Röndnek mutzáj lenni.

Széctényben még aunltévdecz. 17-én Kaixinkó 
Antal inditvAnyAra a táróéi képviaelő teitűlet kimondta, 
bogy a házak előtti torompok éa kentétek eltAvoli 
tandók, ezen batArozat kidoboltatott. Dr. Skoromky 
Károly, kinek a bAza előtt ezintén van Ilyen kcritéike, 
ezen határozatot tértiméinek találván, az ellen feleb- 

. betéttel élt. A felebbezéa a bizotttAg előtt felolvattatotL
Reményfy a felebbexéet az ellenmondAsok cong- 

lomerAlnmAnak találja. A vAroti orvot nr azt mondja 
ugyanit, bogy az ntczAra nyíló tzo’jAban végzi apáti- 
antikén az orvoti műtéteket, e igy bizaorompó biá 
nyAban, a blmétx nép ét gyerkőczacrtg betekingélbet 
az ablakon. Mért nem végzi ax orvot úr exen műtété^ 
kit az udvari tzobAban. Azt mondja további, bogy 
kőzbiztooiigi tekintetben ezen torompó nem veszélyes, 
mivel aenki eem jár az nteta azon oldaIAu a hol Sko- 
róva, ky orvon biza van, hanem az uieu, másik olda­
lén. No ha mAr az emberek (ét a gyerkőezök) az ulcza 
mAa oldalán járnak, hogyan tekintbemek be Skorovizky 
úr ablakába éa hogyan lAtbatjAk a patienieken vég­
zett műtéteket, be ettől eltekintve, az utexa avéroe 
tulajdona, azt aorompókkal elfoglalni tenkieek tem tza- 
btd, miért it a felebbexéet rlutaiitandónak talAlja.

A bizotttAg azt balArozta, bogy minlAn Rutzinkó 
Antal indiivAnya nem volt napirendre tűire, t a bt- 
tArovat nem lett a kellő formAk mellett meghozva, a 
vAroe ulaiittatik, bogy e torompók demolirozAta ügyé­
ben hozzon njabb batArőzatot,! atitrán roulta le ato 
rompókat, mert bét r. m. I.

Ailóüff.

Egyénét tdóczimAn folyó évi
februAr havAben befolyt. . . 95.152 frt 93 kr.

A múlt év Iraton bavAban befolyt 11)9.527 frt H7 kr. 
Tehát a f. éri kedvexötlegebb . 14 374 frt 91 kr. 
Adófixetéei balaixtAta lefolyt februAr bavAban 9 

adózónak adattak 2406 frt 65 kr adóCttzeg erejéig. .
A nm m. kir. péniügyminiixterium tudatja, bogy 

NógrAdmegye az nj beotxtAi ixerint a p-iztonyi katat 
téri nyilvAntartAii felügyelő működéit körébe okta­
tott, a a nyilvAntartAii felügyelő jeltnUg Tatner Géza 

pénzügyi taoActot.
ötixet előadmAnyok tzAma 61 darab, melyek

egyet adózóknak különféle -d ügyek báni kérvényeit 

(oglaljAk magukban
A bizotutgilag tArgyalacdó adónemekre vonat 

kozó adóitatAti javallatok olkéazfllvén, a "Vt >:t«Ag<>k 
iArgya!A>Anak eorrendjeuiegAllipittatótt éa pabg ab. 
gyarmati ét lotonczi kerületekre folyó bő 21 tó! fu‘>ó 
évi april hó 2 ig bezArólag ct a axiróki adókerűlctra 
folyó bó 2tf, 29 ét 30 Ao Icixa tArgyalAi. A megfelelő 
hirdetmények kellő txAmban köxöltettck.

Ingalla>iok elírni tuluuygi árterét.

Reuiéuyfy Jőxief küldöttiégi tag az ingatlanok 
elleni adóvégrehajtót tArgyában jelenti, bogy az clrco 
dalt Arveréti Ügyeket AtviugAlta, e ctupinazou feltű­
nő dologra rellcctAl, bogy a követelt adótuennyieég ét 
az ingatlan értéke közt itiumi arány aicct, e legtöbb 
eietben a kiucitAri követeiéi túlhaladja az ingatlan 
értéket. Van olyan ingatlan it melynek bectértéke 
frt, adóbAtrAléka pedig 5—6 frt évi adó mellett ItM 
frt, melyet eiierint20— 25 évet adőliAtrAlék terhel. Itt 
tcbAt a behajtói körüli mulaixtáat látja fenforogni t 
kéri az adófelügyelőt, hogy ily feltűnő mulaaziAiukat 
vixegAlja meg.

Axadófelügyelő ezen arAoytalaniágokra megjegyzi 
bogy ennek leglöbbnyire az az oka, mert tokán az 
adobAtrAlékbiok közül ingatlanaik legnagyobb rétiét 
eladjAk, úgy, bogy adóalapul már ciak igen kévét in­
gatlan birtokéban maradnak ; oka továbbá az ii, bogy 
a körjegyzők fegyelmi utón felfüggciztotoek, elmoz- 
ditateak, e igy az adóügy hátrányára legtöbbnyiro vi»z 
atáa Állapotok következnek be.

Gr. Eorgéeh Antal örökösei Laizly litván ügyvéd 
által kérvényt adtak be, a kataaterüeg kitünteti t2>x) 
frt többlet adó után követelt időközi kamatok eleog:- 
déle végett. Az adófelügyelő a kérvényt elutatitani ja- 
valta, mert az 1200 frt az uj kataiter alapján még 
1876 bán vettetett ki, a ezen többlet adóötizeg kive 
léte jogérvényre emelkedett a c»ak a bebajtAt lett el­
halogatva.

Gr. CzebriAn, Iteményfy éa különösen Tihanyi el­
nök ax Időközi kamatok küveteléiét jogtalaniáguak ta­
lálták, t felixólalátuk folytán a bizotttAg a kérvény­
nek helyt adott. Az adőfelügyelő felebbezétt jelentett be.

Golka György éa Gazdik Lajos felebbezésci fel- 
terjeiztetnek a pénzügyi bírósághoz.

irgatlau érvérét 32 esetben rendeltetett el 
Hürtönüfg.

Fegyencrek^tzAma 257. Keretményök 310 frt:
*■ Kgé\t.trgü<i)).

Elég kedvező voltai egészségügy fobr. havában. 
Csak 200 himlőeset volt t néhány vörbeny etet. Palo­
táson ax iskola bezáratott vörbeny miatt. (N'os, hát nem 
a közig, bizottság rendeli el az iakolAk bezáratáiát?)

A gatdasági állatok egéaiiégügye szinte kedvező 
volt. Vilken egy lépfene eset fordult elő és 220 darab 
jub rübkórban volt.

Gr. Pejarsevicb indítványozta, bogy az állati jár­
vány esetek közhírré tétessenek. Ezen idilvány egy­
hangúlag elfogadtatott, a elhatározta'olt, bogy a jár­
ványok a liirlelő és a azolgabirsk utján közültetni 
fognak.

Málnapntak ntlnyul.

Gr. Czebrián felszólal ax iránt, bogy immár ő 18 
éve működik közre a sorozásoknál, de sóba sem lá­
tott annyi nyomorék, törpe legénykéxct, mint a mi 
lyenek Málnapatakáról kikerülnek. Felkéri a főorvost,- 

^ogy tanulmányozza a málnapxtakiak egészségügyi vi­
szonyait éa 3 hó múlva tegyen jelentést.

Ax indítvány elfogadtatik
Gr. Pejscsevicb kérdőt intéz, hogy az apa kö- 

telaxbető e arra, hogy beteg családjaihoz orvost híváson.
A főorvos válasza az volt, hogy az egészségügyi 

törvény szerint az apa büntetés terhe alatt csakis 7 
éves beteg gyermekeihez köteles orvost hívni.

Ú/ógy.

Ax állami és megyei utak jókarban voltak. A b. 
gyarmat vérségi ul szügyi része csekély kivétellel el­
készült. A községi és utrendőri táblák jnnius haváig 
elkészültek.

A b-adapródok munkaváitsága és a postalovak 
közmuokaválisága ügyében kiadott miniszteri rendelet 
Iteményfy József felszólalása folytán a vármegyei bi­
zottsági közgyűléshez tetetik át.

Uemlnjrly. IJrjr tolni, hogy a kótmunka t-Snánv Orsit- 
kottatask.

Friglttock Hitt már két java«lat lett elUuíUe.
Rményly. Ka képitletu, mily ro««zak lehettek rxet» ja. 

vallatok, ha mar a mamelnkok acm el,
licziitnUt izamadaiok.

Az udornyai, fürészi, d -vroszi, b. lebotai, gáes- 
faIvi r.-lebotai, maskovai, lónyabányai, xávadai, a.- 
sztregovai, abelovai, naróczsi, es a. sztregoval csopor- 

i tok viczinalis számadásai felülvizsgáltatván, jóváha­
gyatlak. Illő volna, bogy a magyar csoportokból is 
beérkeznének ezen számadások.

I'oifn ftgjf

Alsó l’áifalván marcz. HŐI posta állomás lépett 
éleibe. Tarnócz község postaállomás iránti kérvényj 

) pártolólsg terjesztetik fel a bpesti postaigazgatósághoz.
ülés vége d. u I órakor.

A népfölkelési hirdetmény.
01. KelytasáM • »**«-) -

SípíölkeJÓ tilltképzö tMllfuly Mtuok.
. .ÍXOH pályától, ezámártt, kik katonai kiképzi?- . 

hrií ntdig nem ri»zt»U<lek. r< • hi>»«r‘!.tu.> auoc-s álul 
t .xti i.aly.kr- k>;<>-ilsl - Si.*»i-*k. » n-|.f )k.l»«. SiMli sllu 
l.rt-llr.r,. mr J«1, »nl k*U»»l í.-J-r-l'k <« r aáljll- 1 -
» tarhny,Urr> » ulhlknaíirk. -zyaiá-r. k-»*tkrs *
i4<.-«x*ki »a IS—d hrt; ti*rtk»j»á Usfo »a»ok I-ínak nyi-
tatai. * ■

Elra tiüfolj Attokra neivr a kóvett-iok l*-
jéfcatÍMl

L A tats/áiyamik • yyaloyiáy Aiimára. Ukiitetlel a 
r«ad(*lkrAisir« aiH t4u<*r<>kr< L^iyi^x^kr- oly 
htalj lUamatisalyvkan fogant h^iair*
»4*iau píiytaó »aa. A ftrp! úks l<-*« lota»náyh‘>z palya* »k 
mi ara a iusAtédbuatar rzrrd 
peUif

Is.daprtt, K^rákemét, Kami. Va«l
l’cca, Maraa Viairbaiy «• Varaa-I %*r>»okb4E. — 4* aaiftt^a • 
a pálya* >k •xamahox éj a »xúk«e£ i'£ mérva. — efy -«cy 
íoiyau fog ktrtittátoi, mely c-aak rtaarrtualalla* nun^g rg«t« . 
lafnn tneg kráubbi id-'áxakltín ia • »»»• aBáttatai

2 A taafwlyAtsuk fuiyo évi apid !•-<• vccaJia 
takrt

Axvk, kik ura iííj í«U<zaki taajo'y^sok kaltfataaara BÍ- 
jelditctark. vtra •£ ilktb boavéd all *mMb*Jy mrjnevexaae ea 
<;ycb todaivakk koxka«* tarlktl kub-a ertvail*»t B^erra4«»k.

A 2-;k Uuöxaki yyahiytíiy aé^f Ikrlu uafw
lyanok l. évi ma;u« o-au állíttatnak Baaxr «• ax aaaak Lali- 
gatAjára ki|CÍvit«k. a tanfolyam aHomaajirhérol, b«Jyiaeg«f»4 «• 
a vexrté*é»el mrgbixott tiixtrol, b Li*a«ak alkalmával axiat u ér- 
tcaíttetai fognak.

Axoo raclben ha netalán rendkívüli mátadik »>i >— 
•xaki lavaatágá titatkrpx * tanfolyamuk feláHitaaa axalla*g^aaé *ái- 
hrk. ax arra taaatknju iatcxked*«rk t*l«jelp-ráa k«uda>*k kiuo-

A tanfolyamok baXigatáaára beren kíl-k a* illat'* áUomad- 
helyen mar a tanfolyam a'idrtal m>*g*tóx-> uzp'vu tartóinak tar£- 
jclrnui • további u<a<ttáavétrl védett, a tanfolyam vea^Ujcnéi jc> 
Irntűcxni

3 A haltgatókaak a tanfolyamba val * jrtet.tkrxáaukkor 
kővrtkrXQ aajatkrxuícg kiállított kútekaot k< II a tanfolyam ve* 
aetujének aacmélyeaaa átadniok:

• Alulírott ónként rháílahn aton k<*teiexrtu^ret, 
n.iix-nnt a népfaltaelú-tiaztjeUsltek axámixa feiálbtott 
tanfolyam hallgatásának tartamira, a katonai fi gye km- 

. nek aiavatem magamat *
katonai fegyelem n»-m terjed ki arra, hagy a ball* 

gatok irányában a katonai íegy^lmi frnyito hatalom ténykg gya­
koroltatni fogna hicrm ax rlvaiialandó hutekaattaég <«ak ak­
ként !eax érteloiM«a«iá, bogy a Laligatuk min len fel«auiita»nak, 
tnciy a tanfolyam éa saját kiképextetevük érdekében h; szájuk m 
teltetik, fehetknui a kafunabo- illáén sngrilehBeakeda< éa a frgy> 
verra erű *x<*mé|yeinrk, a minden katonát* I Megkívántát- tiszte­
letét és liextrlgést m**cs<lai tartóinak

A ki racn axabaiyok elles tét vagy a fegyelem ellen va­
lami kihágást követne rl, magitól crtrtá l»kg a tanfolyamául 
axoncal rlbocxáttatik és ennélfogva a aépfulk«!-» tisiti nllasra 
minden igényét tlrrasti.

4. A tanfolyam hallgatói a kincstár ré<sérul aj b.invé l le. 
gényaégt rnháaattal, lő. éa cldalíegyverettel és telje* fekgere- 
lé*.el. a luvaaaági taníolyambelkk pedig rgy*<*gy ktexcrelt siói- 
gálati lóval i« cl fognak láttatni < ta.arlfugva ex utóbbiak kikép* 
séaúk (góljából saját havakat o«ak ia axou e<-tb«n hasxnalbatnak, 
ba esek alkalmasak ét kiíogíatalanul axabályfxeruen vannak, fel- 
axerrlve.

Axon hallgatók, kik mint volt katonák saját kérelmükre 
a tanfolyamba felvétetnek és bevonulásuk alkntaxtval a felm.ita* 
tandó végrlboclátási okmányukká! b-igaxoljak, bogy elubb vala­
mely a kgóuységi állományban renJsicroeitett rend fokosait al 
fékükén a voltak tx-n renslfokcxatott megilktu kiluoteteai jel­
vényeket viselhetik.

A hallgatok ax oktatási íd >q kivtl tetanésuk sxeriat. pol­
gári ruhájuk:t is viselhetik; -be azonban egyenruhában jelennek 
meg, akkor teljesen axabályszerhrn (titán«* kell lenniük.

Azoknak, kik ax egyenruhát és esetleg BBerelrényt raját 
költűvgiikúu Lesxerrx i óhajtják. »a megregedtetik. minden egjtea 
rgjtaruba a axerelvény darabéit axombnn szabit, szín és egyéb 
kiállítás szerint trlj«a«n szabályszerűnek keit lenni.

Ezen tulajdon egyenruha viselése a tanfolyam bvfejcitr 
után tiltva van.

Ily éulajdon egyenruházati rzikkek annak Idején. La azii- 
ietu néploikeksi tisztté klnevcztrtik, csekély átalakítsa mellett 
ismét basxnáltathatnak.

5. A tantárgyak, melyebb *! úgy a gyalogsághoz, mint a 
lovassághoz jelentkezett hallgituknik. kulónus tekintettel az il­
lető frgyverecm t’ilajdcnképem hivatására, gyakorlati vagy elmé­
leti oktatás adatik: — a következük:

a) ax osztrák-magyar monarchia fegyveres ereje ax’-rvex-- 
t tek f-ibb vunásai;

b a honvédségi saoigálati azabahxatoak kivonata ;
c) megírleleló kivonat a gyalogsági vagy lovassági) gya­

korlati sza baly entből;
d) a harctászat ét Lar<átéri szolgálat elemet;
tf a népfelkelés lőfegy veretnek temetnie,
f, egyszerűbb csaoatutasz munkaiatok táborozás és mene­

tek alatt éa a futólagos erolitésxet alapvonásai.
g* !*’<} akartatok
h. tájékozás a terepen és térkép olvasás:

w I) a legezhkségesrbb ismeretek a vonat, é;c!mesé«xés had­
táp szolgálatból a badra kelt srreguél.

A lovassági népfölkelési tí«ztképaű tanfolyam hallgatói, a 
lovaglásban való vgyeeeógák éa a luiscicb-n való jártasságukra 
nézve azonnal a tanfolyam kezdetevrl megvizsgáltatnak.

Minden taofolvamban az elmdeti es gyakorlati oktatásra, 
napúnként legulúbb 7 vralevn*! kitűzve.

t». A tanfolyam bevégvztvrcl ennden haEgatónak. ax átlala 
elért óaszrredmény, ai annak megállapítására hivatottak állal 
tultul fog adatni

t'sak a tanfolyamnak jó s.kertvl .való bevégntoo képes t a 
népfdkeUsi tiszti állásra, mely kep***ités az íReték népfuike!»*i 
kuleieiettaégének egész tartamira kiterjed. írltérr. hogy szemé­
lyükre nézve id*>k«*itien valam> oly változás nem állana be, mely­
nél fogva a txsati állásba való kinevezésre egy altaian genyi tubbe 
nem tarthatnának.

A i»é|/ólk-l* ti tzsatképzo tanfnlyambnn r nyert min süéa 
alapján azonban a hadtvrvtjbvn vagy a honvédségnél a 
a tiaats rangot igéayrlni iim» |rh«*t

7. Az».n pályázóktól, kik altisztek voltak egyvlurv és 
pedig !>»>7 rvb<n ezen tanfolyam hallgatása n< m k »vrteitetlk. 
szabadságukban alt azonban ee* kn-k it, rrvv önként jelentkezni. 

(Folytatása ét vége kivetkezik )

Gazdászat
ielkiráe a uutyyar g>iztlaiii>ívKteykn !

Alólirottak, tuíut ax el»ö magyar általáaoa bn- 
to«jtó által alakított jégÜttositiai Movetaúg
felügyelő é» v:z«gáló bizxtitágáuak tagjai mai uapoa 
Bodapeaten ö»«ej 'vco, t»ega!akuU*unkat batározatileg 
kíuiondot'uk, a felügyelő éu vizsgáló buottOguak ki- 
egéoziléaít. ax eddig követett válatzláti mód széna;, 
april havát a balaazlván azon okból, bogy ax időköz-
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gyalogezredhez, Groma Sándor * ti ik huszárezredhez, 
Üyurgyák látván a méolelephez; Jambrik Jauun ar 
utász ezredhez; Krausz Dávid a 0 ik hadtest tüzérei- 
redhez (Kieső); Kobn Igoácz á Boszniában al'otuásvzó 
29-ik vadá»zzá«zlóaljlioz; Macska János a 6 ik tüzér 
ezredhez, Nigrinyi Gyula (egy. éves önkéntes a 25 ik 
gyalogezredhez; Scbwartz Vilmos a bad'eugerozclbiz 
(Fólia), Steiuor Mór a 25 ik gyalogezredhez, Szlrccskó 
Dezső József az óik v.trtlltérzászlóaljboz; Szint r isik 
István a Budapesten székelő I só vártüzér zászlóaljhoz ; 
Sztrebárszky l'al az ő-ík vártüzér-zászlóaljboz; Zott- 
esik József a 6-ik vonat osztaghoz (Kassal. 2 2 dik 
korosztályból llrubecz Andrása méotelepbez; Turcsin 
Jánosazö ik vártttzór zászlóaljhoz ; Valacb János egész­
ségügyi csapathoz, Scbőnfeld Adolf szintén oda. Seb- 
jáo János, Kovács János és Miszáros László a 25 dik 
gyalogezredhez; Darvai Rezső, Fabriczy István, Hús 
uer Igoácz is Kukta András (egy éves ftnkintes'i Vanda 
József a honvédséghez li Gyarmaton. Ezenkivül a nép 
fölkelik közó fegyverrel mindazok, akik sánták, va­
kok vagy bioik nem voltak. Vizsgáló orvosokul dr. 
Tóth Gyula a >2 ik huszárezred orvosa, dr Tomcsányi 
Imre ni kir honvéd ezredorvos is dr Feledi Ferenc/, 
megyei t főorvos működtek kiváló szaktudomány is 
szigorral. A sorozó bizottság tagjai valónak továbbá 
Hauzély László kir. tanácsos is Szabó Jánrs ügyvéd; 
előadó Szerémy Gábor járási főszolgabiró, Pajor Gás 
pár m. kir. honvéd százados és Parassiu Vic'or cs. k. 
főhadnagy. Meg kell véglll jegyeznünk, begy a bosszú 
sorolási ténykedés a városháza kényelmes hely ségei- 
ben és a legszebb rendben ment véghez, a törvényié 
len távollevők száma azonban ez évben is tekintélyes 
volt A megvizsgált egyének közölt több gyanús -zeni­
beteg is találtatván, ezek sürgős gyógykezelés végett 
a városi kórházba vitettek fel.

A nógrádtnegyei Unitó testület b -gyarmati köre 
tagjai között kit mű készítésére hirdet pályázatot. Az 
első o czim alatt: „Az iskola a humanizmus szolgála­
tában-' pálya dija egy darab arany; a második a pae- 
dagogia köréből választott bármely tétel feldolgozása 
lehet, pályadija két darab arany A müvek általános 
becsück lehetnek, továbbá jeligés levélke kieeretébon 
f. é. junius hó l-sőig Wagner István körelnökböz (B. 
Gyarmat) küldendők.

Sz z évet meghaladó ősi fjszek cs birtok cső 
rilt uj gazdát, t. i. a Szent Iváoyi László féle birtok 
Varbón, hol a róm. katb templom sírboltjában alussza 
örök álmát Szeut-lványi Anzelm a család lényét meg 
alapitó országbíró. Sajnálatos ez eset annál inkább, 
mert tudva lévő dolog, hogy az eladás nem kényszer 
kifolyása, mert hisz a család egyik tagja dúsgazdag 
birtokos s igy csakis a kegyelet hiánya lehet az in­
dító ok. Az uj tulajdonos Plattby Lőrinci duoagőzba- 
józási kapitány.

Egy millió forintot hagyott végrendeletilcg a sze­
gények házára Turiuban az ugyanott múlt héten el 
hunyt Vittorio Andreisz bankár. Nálunk a gazdagok­
nak rendszerint eszük ágába sem jut életük teli, de 
sőt életük javában sem gondolni a szegényekre, azért 
hiányzik is annyi helyütt az áldás!

A lakbérleti szabályrendelet, az égető kérdés meg 
oldásához Reményi Károly város biránk meglette az 
első lépést. Ugyanis a már kész szabályrendelet! ja­
vaslat megbirálása végett az e czélból kiküldött bitót • 
*ág tagjait martiul 17 re egybehívta s ez alkalommal 
beható tanácskozás után úgy általánosságban, mint 

részleteiben a helyi igényeknek megfelelő módosítások- 
k.il e’fugidtaln't a javaslat, n»lyet lapuuk legkűzo 
lebb inég az c ciciből egybcbivsndó város képviseleti 
közgyűlés •lőtt az illetők tájékozva* végéti közölni fog.

■ Erdő ugyibizottsagi ülés t .itatott maréi hó iti-án, 
mely alkalommal Fáy Árpád ur, kitűnő közgadssági 
előadónk !• ügyel referált ezek közül közfigyelmet ér 
demel a bizottságnak aiua helyes intézkedése, hogy az 
áradozó Dubroda patak partjainak kif.isiiinát rendelte 
cl. E végitől az illető járási stolgabirák utasitattak, hogy 
a Dobroda mentéu lévő községek képvisolőlcelületeivcl a 
birtokosaival a tárgyalásokat indítsák meg. Á fa cse­
metéket a fóld. minisztérium fogja kiszolgáltatni.

Halálozás. Kis Sámuel a nógrádvármegyei kir. adó- 
felügyelőség egyik számtisztjo 11 Gyarmaton e hó Idái 
elhunyt 30 éves korában. Temetése c hó 15 én ment 
végbe. Béke hamvaira 1

Pongrácz Lajos hanti alispán ur ti.takozása A 
kik közelebbről ismerik Pongrácz Lijos honti alispiu 
urat, nem fognak csodálkozni azon, hogy 6 egyenesen 
tiltakosik az ó tis/.'clatére rendezjudó jubileum ellen. 
Annyira szerény ember hogy semmit sem arro-XI a dicsői- 
tésekbő1. melyeket közhasznú év áldásos tevékenysége 
és írói múltja által nagyban kiérdemelt Lipuok mull 
számában mi is érintettük czea jubileumot, di nyom­
ban meg is kaptuk a tiltakozó választ, mórt bit úgy­
mond — Montban érdemelebh emberek is vannak, — 
és voltak még nem rendeztek tiszteletükre jubdeumot. 
Az érdemes alispán úr Pajor István úr ioditvácya ellen 
is kikel, és tiltakozik, h így az A neve (mint az Ipolyi 
emléktábla létesítőjéé) az Ipolyi emléktáblára kivétes­
sek. Mindezen nyilt tiltakozások daczár i kétségbe von­
juk, hogy Pongrácz Lijos úró miltósiga kikerülhetné 
a jubileumot.

Uj dalegylet A dalmüvésze'e újabb téri foglalt. 
Ipolyságon is alakult dalegylot, melyet ezennel Üdvöz­
lünk és kívánjuk, hogy haladjon előre, viruljon és tér 
jossze a kebel nemesebb érzéseit. Az uj dalegylot máris 
élotjelt adott magáról, mennyiben tegnap tűzrez. 19 én 
rendezte első dalcstélyt több műkedvelő közremükö 
déso mellet

A gácsi posztógyár égéséről a központi lapok­
ban hozott tudósítások kissé túlzottak. A tűz minden 
esetre nagy pusztításokat tett volna, ha a gácsi tusol­
ták majd a losoncziaK teljes erő msgleszitéssel nem 
lokalizálják a tüzet.

Vasút ügy Nógrádmegye törvény hatósági bizott­
ságához marcz. Itián l)24O sz. a. adatott be Gr. Zichy 
Nándor érdekeltségi elnökünk által aláirt kérvény mely­
ben a nógrádi vasúti érdekeltség szükebb körű bizott­
sága által a vármegye felkéretik, hogy az osztr. m. 
államvaspálya társaság feltételeit teljesíteni szivesked 
jék. —

Babonás hír kering XőgrAtl köziógébou, ngymia 
Hurik latviD volt kiUdógi pinxláraok f. éri martiul 
12 éo Losüiaa betegség után meghalt. Erről mull 18.56 

évben az a bír kcrioffeU, orueriat az/>p cr aprít 3 áo 
NógrAd k k«ig vuít juLáezát ő ülő*.tc voíox agyoo. Ex 
volt a kftivékméoy, de a vizugálai jzvára dőlt el. aioo 
ídótól/íogVA mindig betegebb volt mondják. Lííd az, 
íren qciu engedte gon-.vz teltét MűtötknUl, mert tgjr 
év alatt ruegbalt Igy nugyarázzik DÜauk azt íz, La 
valaki h<tut«au e«ko«nk, az ti elbal egy év alatt — 
luiot Hurik,

Meghívás A oógr idtoegyei H44—4J. évi b >ovéd 
tegélyző egylet évi közgytllcaét í. év április 3 áo d 
ii 3 órakor !/j*oucxoa a várovbáxa taoác dermébeu 
fogja ui?gtjrUDÍ Tauácvkozáe tárgyai: I. Eloöki je- 
leutée 2- Pénztári M/ámadáfl. 3. A válaazttuáoy kíegé 
rzitéM. 4. luditvá yok A körgyüléere a megyében Ukó 
minden igazolt honvéd tisztelettel tnrghiválik. — lx> 
Rocez, 1857. marcziuv i! én Nagy Józtef egyl. jegyző.

Az .ország a kereizteoy áategtlyzo a fox>aazlaii azSvet* 
kezet' balABia-gyaraatl helyi blzotaagaiiái a t*<ok 
íllrt a t ifZábvi-írk jcjfjrfA-rár- Mit all ix atobbi napokban ig*n axáp 
i^adaietrt %rtt Nagyban bvxüjáratt **z«n «rtdM«nyU<s a mxotM* 
k- A’-tnek HadapeaUii múlt bó J7 m a (jvkrnti »»ry axims
vt'Uki jrl<nletéU»*n m^ctartott é«í teoafyütéa* kxp
csín kiadott tavat*lo« .fcrtr< lú* altat koxa«trtt matt Svl úlleti 
er<Jaéoy, mely a |e^vrrme«»bb virakoaMt i« falúi múlta.

Elickiairu nffyafiU axoo kftrShoéaytul, ba<y 15<» évrSl IM i. 
a pánxUh forxriGtn 1S1.<37 írt tdatat ki, a múlt áu-
b^n Ttf’W több xrtrtelt, mint a cl«x6 rabra. Ifa-
ttonl t rlr:>k<r; jl.’ftv* raj"tk»•<!*• matatkoxík a hitriftxirt «< fo;yaa> 
ta«l uxbtl Uri-i !■* a mennyiben l^í évben fii e«etb<a aem ka* 
veaebb mint frt k«>ie«*ia óxaxeg axaiaxtatott tn^g. • 11 fo* 
Xva«xtA«i raklar áll.Hatott f«l >x ar«xáx kilónb .x> ri»xébeu fl.COíi 
írt áru'rtékk< l A vidéki d >kok é« u/y» tseU»^;ek pedig .Sö-ra 
emelkedett

Mi sd xrn fxetorok, pároautva a «xi<»rú takarékoiaág Ivei 
wri t rtjárv isaxj'atka k Trullrkiiitó m sX-sUexrr-l axt eredmeojrex- 
tik. hoxy • *x»r*tkexct. dacaira a felmerült aok nemö akadály­
nak axoQ h*ly«*tb*a vált, hagy ázjxlnxk a mait axíeti évre löú 
írtanként 6*. vagyt* C fit oxxtaiékot tlxethetcU.

Rrtxbea ezen f-aayet eredni ny. rézben p-*dír a hí talajraj- 
tál é< fnxyz<xta<i üzlet trréa nyújtott elHydk nr/ezetexea hogy 
axon tzx»k. luk l irxsbctéuakénl 2—í fnn mar b-dxitUk vál­
takra iitetkuUl*avénjrekre bármikor okúi hítel kikiínt kap­
hatnak, • h<>rr a UcyaáXtáM űz et t«réa k .xrrutikxi megbízót 
Benk>i Józ***f é< Antal belybdi ker-ak*4i*n«i a mzllett. 
hogy jéminuzác'i ét j.i tar-mért portékát ny. raek. ezt köze! 2^* • 
árleeugvdéá mellett vehatik ixéajrbe. • hogy végre takarék beté­
teikért tuztáa kamatot kapnak.

MinJ-xeu rlúay»k nagyban előmozdítják a u^rrtkoaet it­
teni terjeezkedeaét. a dacaira a gazdák é< iparotok helybeli kgjr- 
n *ke ittál kitrjtett rrutrijea eíleniramsataak. aa orezágns keresz­
tény An*. é< fagyaszt, szövetkezet axrpen gyarapszik. E f»ó t3-án 
ax itteni tagúk exéprn látogatott értekezletet tartván, azon t. 
Mxnőaty ur indítványára ax itten' tUkegylrt •laókéré t Keményfy 
Jux<ef ugyv. rat valaaztották. Reményíy ar a aála járt kftldőtt- 
•éget mrgtxokótt mxc re te trc méltói ajkra! fogadváa. tejelem!*, hogy 
a választhat elfogadja. A bixotUág kirgézxité«c.*« az eddigi tago­
kon kiről Farkas Ferenez, Reményi Karoly. Kék Irtván é« dr. 
Szentkirályi A. urak lettek beválasztva. Az ílykép kíegé<xített bi­
zottság fokozott tevékenységgel fogja szép sikerű mSkódéaát foly­
tatni.

Piaczi árak B.-Gyarmaton
1887. évi marét. 14 én.

K K y aHtraiii 
Tisztabnxa 8 frt fr> kr. — 8 frt "0 kr.
Rom . . 6 frt 20 kr. — 6 frt 30 kr.
Árpa . . ö frt 50 kr. — <» frt 60 kr.
Zab . . . 5 frt 50 kr. — 5 frt 60 kr.
Kukoricza 2 frt 10 kr. — 2 frt 10 kr.

Jesyutt. : Husiaer F.

Horváth Danó,
felelős szerkesztő.

HIRDETÉSEK.

Húsvéti tojásokat ;
török vagy carmiopiros, róla, kék, zöld, sárga, fekete, arany és ezüst színekre a legegyszerűbben és a ^gyorsabban festeni csak is a nálam kapható 

észeti tojásfestekkel 
lehet elérni, mely festék méregmentca és igen szapcita Egy cHomng óra 5 krajraár.
Arany, ciOst és fekete szilieknek egy csomag óra 10 kr. Egy csomag ily festékkel 20—30 tojás gyönyörűen festhet . Használati utasítás minden egyes 
csomaghoz csatoltatik.

Továbbá a közelgő ünnepekre iparkodtam a kitűnő lisztmcnnyiségéről kitüntetett és első helyen álló budapesti .llriigergözmalomból-1 nagy meunyiségü 
lisztet még ar. árak folmeuése előtt bevásárolni, mellyel a nagyérdemű közönséget jelenleg azo i kedvezményben részesíthetem, hogy nem a jelenlegi magas, 
hanem az az előtti alacsony árak, mellett kezeikhez bocsáthatóm — Azon kívül:

i5" t.k«e. .

Dió- erdélyi Dsuirhéiú euészséccv tuba-rumok, ka, szardínia, aucbovics ajöka, hollandi rák és halikra,
Vndlp^i, na,X. iris, . , -'W miatt igen ajánló Ktmcl|J„ö; legtioOűllb;, rj„ rlIofrman fé)c- mérí

Alti-enlnta olnj: igen kitűnő minőségben, ilerea \eggel t irt, . ve ((„boxoijbjn I. ly , t< , i» klos buzakeme
Cilikor: a legfinomabb minőségben, Honik: franczi és magyar pezsgők, kiiüuő tokai „yM a legfinomabb minőségben.
Kávp- nap\ választékban 1 lecnemesobb és ruszti aszú th71-fii ral<i<li eari cubhtrl továbbá vil ‘
Pörkölt k AVÓ: heten kint kétsz.pör) fajokból lányi ricszling. érmelléki bakator és a hírneves l’alu r M \ Jeo‘lo* AbbS*^' me:’r. ,kH'5nö ®io'''é«é-
Them legfinomabb Souschong, M iouurin és caá gy*' elégtől „Chateóa PalugyaW fehér és vörösben, 2 4bbt bjrn‘ t4“«»PP»°

ezárkeverék mérve és díszes csomagokban 35 krlól Cactiicge éa Délig; OiiiöIch: malagaszőllő, dato _
1 frt 60 kr. ■ . lya, héjas és hójtalan mandula, koszorú és bordó lüge, Pipere *>znppnnok: ibolya, reseda, patcbuli stb.

ThcnaOtcinéiiy: valódi pozsonyi kéts/erslllt, bécsi czitrou és narancs, vanélis, czukroiott gyümölcs és n*gy választékban.
vanéliás tbeapiskóla és pztieuee sütemény, franczia csocoladé,

Mindezen árukat a legjobb minőségben cs a legjutányosabb árakon siámitva poa'oi és gyors kistolgálá i mellett, bátorkodom a nagyérdemű közönség 
nek legmelegebben ajánlani.

R -Gyarmaton, 1887. marczius havában 
teljes tisztelettel 

fíummer Mihály, 
. füszerkereskedő.

Vidéki megrendelések napi postával eszközöltetnek.



NÓGRÁDI LAPOK

L0C0M0BIL
ía «»M<»pl«»{g’4*p használt állapotban, együtt 
• agy külön igen olcsón eladó. A 8 lóerejű 
oci mobil hatósági engedéllyel bír.

Bővebb értesítést nyújt a tulajdonos Slfíl- 
uililód Szabó BMi. Toimá< s u. Ilélsátr.

Brüni l“Wetofk ^s|péM ’w nuB»éki i 

3 t<> mitrr Lomiú tghi oiUoyr* 3 írt táj 

nnc7Ín x*' • • - - >kb ♦,rt*' poszio a
w • | ‘HO . ., égj fclúlfore G frt —1

^7Al/P|Ql/ MifiUk m*ftckínt4«re UrmeDloeB $ 4« Iv w V Ivll «aa frhxrrdt rníutahöoy vek axabó arak ] 
nak bérseotetUnhl. A »*ov«l mefreidellj 

•éall ajánlatot. a miauk válaaitáéát re Ám biaoi. Nem UUaó | 
küldemény beearréltetik.

Frledr. Brunner, j
Brüaa. Frihlichergitie 3. H. IV,Herencsényi köszénbánya.

Alulírottaknak van szerencséjük a nagyérdemű közönség becses tudomására juttatni, hogy 
herencsényi köszénbányájukat, mely a
legjobb minőségű fekete kőszenet

tartalmazza, megnyitották.
.A. IcŐMxón mótoriuíizHíí.pi llerencsénybcn a bányánál 66 kr., B.-Gyar- 

tnatra szállítva a fuvarral együtt 80 krtól 96 krajezárig.
Megrendelések levél utján „Schűnberg Gusztáv Herenrseny u. p. Terénya czimen 

intézendők, B.-Gyarmalon pedig a megrendeléseket Kesstenbaum Illés megbízottunk Nagy- 
labán utcza 541. az. alatt fogadja el. -s.

Megrendelések azonnal tcljesíttelnek.
Kelt llerenesónyben, 1887. évi február hó 25-dikén.

Schönberg Zsigmond örökösei.

Megjelent s kapható B.-Gyarmaton Dar- 
vai Ármin könyvárusnál

SZONDI ALBUM
uj bővített kiadás. Weinvrurm illustratióival. 
írták többen. Kiadta: Pongrácz Lajos. Nagy 
4 rét 78 lap. Ára : 1 frt 20 kr, a díszpél­
dánynak 2 frt 40 kr.

HIRDETMÉNY.
A azéciényi Takarék pénztár részvény.árudat 1887. 

évi rendes közgyOléiének határnapjául folyó 1887 dik 
évi msrezius hó 27 ik napjának d e. 9 óráját a tár­
sulat (Ízleli helyiségeibe ezennel kitűzvén, arra a ne­
vezett részvénytársulat tisztelt részvényeseit vau sze­
rencsém meghívni.

A kőzgyuiéi tárgyai:
1. Közgyűlési elnök választása.
2. Az igazgatósági jelentés tárgyalása.
3. Két igazgatóiági tag választása
4 Az igazgatósig és íelttgyelS bizottság mait évi 

intézkedéseinek megbirálása s • tekiutetbeoi ba’ározlc.
5 Az 1886ik évi számadások és mérleg meg­

vizsgálása s azok feletti intézkedés.
6. Az I88Ű évi tisztajövedelemróii intézkedés.
7. A kamatláb tekintetbeni intézkedés.
8. Ajagyzókönyv hitelesítésére két tag kiküldése. 

Kelt Szícsényben, 1887. évi marczius bó iO én.
Tesrityánszk) htrán t. *, 

igisgatő.

f
an szerencsém #az igen tisztelt közönséget értesíteni, hogy egy kisasszonyt, ki 

Budapesten Ácsnál mint első ssabdstnó volt alkalmasra, üzletembe mint ügyes sza­
bónál alkalmaztam.

Miután meggyőződtem arról, hogy itt helyben az üzletekben dúsválasztékban 
a legdivatosabb szövetek kaphatók, szükségesnek láttam a ruháknak, a megfelelő 
jó ixléscli elkészítéséről gondoskodni, és így a legfinomabb, mint a legegyszerűbb 
ruhákat és felöltőket, valamint a gyorsan készítendő£j/dssruódá'af is a legjutányo- 

sabb áron számitandom; a mi a jó Ízlést illeti üzletem c részben ismeretes, bizalommal 
ajánlom a t. ez. közönség szives pártfogásába, mely B. Gyarmaton, a főutcáin Hósenbauín 
Jakab úr házában van.

Teljes tisztelettel:
Fisctier Henrik, 

divat áru éi női kalap kereikedő • nűiruha kétxitű.

Ló letlezlelési liirtleltnény.
Karanes-Berényben az uradalomnál 293 Kit 
bér öcsoae, kisbéri nevelésű mén fedez, folyó 
évi február 20 tói július 1-ig, telivér kanczá- 
kat 10 forintért, egyéb kauezákat 5 forintért, 
a dij azonnali lefizetése mellett. Díjmentes le­
velekre azonnali válasszal szolgál

Karancs-Berény, u. p. Lapujtő
Huszár Ignácz,

and. kuanir.

Hirdetmény.
A balassa-gyarmati takarékpénztár értcsili a vele és sziráki fiók-üzletével összeköttetésben lévó 

adósokat, hogy folyó évi april hó 1-étöl.a jelzálog és váltó kölcsönök kamatlábat 1000 írtig 7',%-tó- 
liban állapította meg. — Az 1000 Irtot meghaladó kölcsönöknél az eddigi kamatláb változatlanul fentartatik.

B-Gyarmat, 1887 martius hó 12.

A b.-gyarmati takarékpénztár iqazqatósáqa.
Nyomatott a kiadó tulajdonos Kék Lászlónál, B.-Gyarmaton 1887.


